

**Lucrari de reparatie a Sectorului  
de politie nr.5 a IP Buiucani a  
DP mun. Chisinau, situat in  
comuna Truseni, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Rețele interioare de apa si canalizare (04/03-2017-1-RAC)**

**Valoarea de deviz 30 295 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	88,489	42,80	3 787,329
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,108	42,80	4,622
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800	42,80	34,240
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,100	42,80	47,080
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,100	42,80	47,080
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,054	42,80	2,311
<b>Total manopera</b>						<b>3 925</b>

**Materiale:**

1.	043	Cabina pentru dus 900x900 mm echipata cu sifon si amestecator de apa cu dus flexibil	buc	1,000	6 800,00	6 800,000
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,688	10,00	16,880
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,774	16,00	28,384
4.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,052	26,00	1,352
5.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,240	1,00	3,240
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	15,00	30,900
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,000	15,00	120,000
8.	2521216700520	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 20mm	m	7,497	12,00	89,964
9.	2521216700532	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) 32mm	m	18,207	18,00	327,726
10.	25212167100032	Teava polietilena PE100, PN10, SDR11 d32 mm	m	3,009	18,00	54,162
11.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	60,00	30,900
12.	2521216717020	Teava PE PN10 d20mm	m	17,340	8,75	151,725
13.	2521216717021	Teava PE PN10 d20x3.4mm	m	9,180	8,75	80,325
14.	2521216717025	Teava PE PN10 25*3.5 mm	m	6,120	12,00	73,440
15.	2521216717050	Teava din material plastic 50mm	m	0,612	20,83	12,748
16.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,224	18,00	22,032
17.	252121672016010	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm	m	23,690	67,00	1 587,230
18.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm	m	5,150	22,00	113,300

19.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,010	54,00	54,540
20.	2523156713811	Racord de tip PE100 x otel 32x1" mm	buc	1,010	240,00	242,400
21.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,420	35,00	14,700
22.	2523156719420	Cot din material plastic 20mm	buc	18,200	22,50	409,500
23.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,480	2,20	1,056
24.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,260	2,30	9,798
25.	25231567194520	Teu din material plastic 20mm	buc	11,700	26,30	307,710
26.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,660	2,10	1,386
27.	25231567194620	Reductie din material plastic 20mm	buc	2,600	22,50	58,500
28.	2523156719530	Racord drept M x Fe 20mm	buc	26,000	12,50	325,000
29.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	24,00	48,000
30.	25231567210151	Ramificatie simpla 45' din material plastic pentru canalizare 110x50 mm	buc	8,000	34,00	272,000
31.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,000	32,00	32,000
32.	25231567210371	Revizie 110mm	buc	1,000	34,00	34,000
33.	2523156721050	Cot 45' din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	4,000	15,00	60,000
34.	252315672111	Caciula de ventilare 110mm	buc	1,000	24,00	24,000
35.	2523156721110	Cot 45' PVC 110mm	buc	16,000	30,00	480,000
36.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	480,00	988,800
37.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,080	620,00	1 289,600
38.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	360,00	741,600
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	25,00	51,500
40.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 20mm	buc	1,015	15,00	15,225
41.	2812106306050	Profile din otel	kg	11,026	14,00	154,364
42.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,040	504,00	1 028,160
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	85,00	173,400
44.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	85,00	173,400
45.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,110	32,00	163,520
46.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	24,00	97,920
47.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	65,00	66,950
48.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	56,00	115,360
49.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Вентиль муфтовый d15mm	buc	16,320	33,00	538,560
50.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	256,00	257,280
51.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,000	156,00	624,000
52.	2913124201720	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 20mm	buc	1,015	64,00	64,960
53.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	90,00	185,400
54.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	55,83	115,010
55.	3220137315778	Decapant	kg	0,192	22,00	4,224
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>18 768</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,220	36,00	43,920
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	87,00	52,200
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,120	24,00	2,880
4.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	87,00	52,200
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,120	126,00	15,120
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>167</b>

Total	lei	25 246
-------	-----	--------

TVA	20,00 %	5 049
-----	---------	-------

**Total deviz:** **30 295**

Intocmit \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)